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Glædelig jul og godt nytår
Den alt dominerende aktivitet i år har naturligvis været fejringen af Soransk Samfunds 
150 års jubilæum den 13. oktober til årsfesten på Sorø Akademi.

Der henvises i den forbindelse både til hjemmesiden og soranerarkivet, der supplerer 
dette nummer.

Vi kan glæde os over, at det er et absolut vitalt og fremtidsorienteret samfund, der 
hele tiden udvikler sig.

Redaktionen er blevet forstærket med Katherina Hansen (SI 2), der vil gå ind og 
dække ungdomsstoffet. Katherina præsenterer sig selv i dette nummer.

Af hensyn til den omfattende reportage fra jubilæet i dette nummer, må vi desværre 
udskyde et par indlæg til næste nummer. Endvidere er frokostreferaterne forkortede og 
samlet på en side med henvisning til hjemmesiden for den fulde ordlyd.

Redaktionen ønsker alle en glædelig ju l og godt nytår.

Husk: Meddelelse om  adresseforandring kan kun ske til kassereren.
Benyt tlf, post eller e-mail perflorman@hotmail.com
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Kalender
DECEMBER 2012

Mandag d. 3. Baron Holbergs 328-års fødselsdag
Kl. 10.45 Bekransning af Holbergs statue på Kgs. Nytorv i København. -  Herefter:
Kl. 11.00 Formiddagskaffe med brød, kuvertpris kr. 55,00 på Hotel OPERA,Torden­

skjoldsgade
Tilmelding hertil - gerne med ledsager(e) - til Niels Henriksen, tlf. 57832867 eller 
mail niels@nhenriksen.dk senest fredag middag den 30. november.

Lørdag d.8.
Kl. 12.00 Julefrokost -  i Hauerslevsalen

Tilmelding hertil (gerne med ledsager) pr.telefon direkte til Hovmester på
39 40 66 14 helst mellem kl. 9 og 12. Forhøjet kuvertpris: kr. 150,00. Der er ikke flere
pladser, men man vil kunne blive skrevet op på ventelisten.

JANUAR 2013 

Torsdag d.3.
Kl. 12.00 Nytårsfrokost

Fredag d.4. Deadline til Soranerbladet 2013/1

Lørdag d.26.
Kl. 10.30 Kvindenetværket

Strikke/snakkedag hos Helle Rosendal i København, hvor arrangementer i 2013 
planlægges.Om aftenen Carmen på Operaen. Nærmere information hos Bodil 
Wille Boisen (se næstsidste side)

FEBRUAR 

Torsdag d.7.
Kl. 12.00 Soranerfrokost

Herlovianersamfundets bestyrelse er inviteret som gæster

Fredag d. 15. Ansøgningsfrist for Soransk Samfunds legater

Soranerfrokoster afholdes i Hauerslevsalen, Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg
Kuvertpris kr. 100,- alt inkl.

Tilmeldinger hertil: Ring til nr. 51 82 48 32 senest to dage før. Efter den automatiske telefonsva­
rers "bip"- lyd indtales navn og afgangsår. Ikke andet!

Årgangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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Soransk Samfunds legater
Ansøgning til næste rundes uddeling af 
nedennævnte legater skal være Soransk Sam­
funds Legatbestyrelse v/Lars Herborg i hænde 
senest fredag den 15. februar 2013.

Ansøgning inkl. bilag fremsendes elektronisk 
som vedhæftede filer til lars@herborg.dk.

Ansøgning fremsendes i særligt ansøgnings­
skema, som kan findes på www.soransksam- 
fund.dk. Du bedes vedlægge følgende bilag: 

Bilag A: Budget 
Bilag B: Årsopgørelse fra SKAT

I øvrigt bedes du i relevant omfang vedlægge: 
Bilag C: Karakterliste 
Bilag D: Bekræftelse på optagelse på

udenlandsk universitet/læreanstalt 
Bilag E:CV
Bilag F: Andet, f.eks. kort redegørelse for 

hvad legatet ønskes anvendt til

Eventuelle omfattende bilag kan fremsendes 
med papirpost til Soransk Samfunds Legatbe­
styrelse v/Lars Herborg, Ruten 191,3.th.,2700 
Brønshøj.

Særlige forhold
Ansøgningerne kan rettes mod alle Soransk 
Samfunds legater under ét. Legatadministra­
tionen vil da efter bedste evne fordele dem 
efter, hvad legatet ønske anvendt til. Såfremt 
der specifikt ønskes f.eks. støtte til udgivelser 
af egne arbejder er Digteren, cand. jur. Aage 
Krarup Linds legat dog det rette legat at søge.

Ansøgninger om støtte til udenlandsk op­
hold ved universiteter eller andre læreanstal­
ter skal ledsages af bekræftelse på optagelsen 
samt tidsrum, i hvilket opholdet finder sted. 
Ansøgninger kan imidlertid imødekommes 
på det vilkår, at disse oplysninger fremkom­
mer senere i kalenderåret.

Ansøgere, der tildeles en legatportion, kan 
forvente at få besked herom i løbet af marts 
måned. Det skal tilføjes, at legatportionerne 
skal indberettes til SKAT.

Legaterne
Soransk Samfunds Understøttelsesfond 
Fondets formål er at yde støtte til soranere, 
såvel ældre som yngre, der er i trang.

Soransk Samfunds 1 OO-års jubilæumslegat 
Legatets formål er at virke til gavn for Sorø 
Akademis Skole, herunder elever og lærere og 
kan søges af nuværende eller tidligere elever 
og lærere.

Digteren, cand.jur. Aage Krarup Linds legat 
Legatets formål er at bekoste eller yde tilskud 
til udgivelse af kvalificerede arbejder af kunst­
nerisk, videnskabelig eller praktisk art, og kan 
søges af personer, der i mindst tre år har været 
elever på Sorø Akademis Skole, eller som er 
eller gennem en årrække har været lærere 
ved skolen.

Soransk Samfunds legat for gammelsoranere 
og deres efterladte
Fondens formål er at støtte elever udgået fra 
Sorø Akademis Skole under deres uddannelse, 
at støtte trængende efterladte ægtefæller 
eftertidligere elever på Sorø Akademis Skole 
med umyndige børn, og at støtte sådanne 
formål, som legatbestyrelsen skønner er af be­
tydning for Sorø Akademis Skole eller Soransk 
Samfund.

Jette Kramme Ejlersen og Finn Ejlersens Minde­
fond
Fondens formål er:
dels at uddele tre flidspræmier til flittige og 
dygtige elever på Sorø Akademis Skole, 
dels efter ansøgning at yde støtte i form af 
rentefrit lån eller legat til udgåede elever fra 
Sorø Akademis Skole, som med godt resultat 
følger studieplanen.

Hans Henning Scherñg-Jensens Mindelegat 
Legatets formål er at yde støtte til tidligere 
elever fra Sorø Akademis Skole til rejse og 
ophold i forbindelse med uddannelse.
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Soransk Samfunds
150-års jubilæumsfest

Kor og orkester i kirken, foto: Ivan Jørgensen (S73) - www.soranerarkivet.dk

Jubilæumsfesten den 13.oktober, med re­
kordstor deltagelse af 320 spisende gæster og 
yderligere 75 til dansen fra kl. 21, blev Indledt 
i Sorø Klosterkirke kl. 17.15 med opførelsen 
af Niels W. Gades "Elverskud" under ledelse 
af lektor Svend Lyngberg-Larsen og under 
medvirken af et kor, bestående af elever fra 
Akademiet,Chorus Soranus samt Akademisk 
Kor. Solister var Jakob Soelberg og Kristine 
Vad (begge SOI),samt Nina Bols Lundgren,og 
med "Det unge kammerorkester" som akkom­
pagnement. Denne koncert var Stiftelsen Sorø 
Akademis jubilæumsgave til Samfundet.

Efter "overdragelse"af huset ved vicerektor 
Per Præstholm til Soransk Samfund (Rektor 
var på vej hjem fra Kina, men dukkede op til 
Lancier'en), blev den ekstraordinære middag 
serveret i spisesalen. Niels Henriksen (R53) var 
som sidste år toastmaster på underholdende 
vis.

Under middagen blev der holdt adskillige 
taler. Foruden dem, som vil kunne læses her i 
bladet, blev der overbragt hilsner fra Stiftelsen

Sorø Akademi ved formanden Nick de Neer- 
gaard (S72) og fra Sorø By ved byens medlem 
af Akademiets bestyrelse, byrådsmedlem Carl 
Andersen(S). Festsangen, forfattet af Mogens 
Skovgaard (S65), blev afsunget med høj røst 
ved måltidets afslutning. Den er aftrykt på 
side 15.

Der var roser til de fremmødte jubilarer, 
hvorefter et af aftenens højdepunkter indtraf, 
nemlig det forrygende festfyrværkeri på 
plænen mod søen i den stille, tørre, mørke 
efterårsaften.

Uden pauser sørgede to danseorkestre for, 
at festsalens dansegulv var besat hele aftenen. 
Lancier'en sørgede Jean Zederkoppf og hans 
musikere for, og disse samt Sorø Jazz band gik 
fint i spænd og en sjov, festlig, værdig og suc­
cesfuld jubilæumsaften kunne slutte kl.01.00, 
som den skulle.

Se www.soranerarkivet.dk for et mere ud­
dybende referat fra festen

Redaktionen
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Foto: Henning Molin (S46)

Festtalen i Sorø ved Soransk Samfunds 150-års jubilæum
Ved form anden for Soransk Sam funds bestyrelse, Christian Faber-Rod (S62)

Kære gæster og medlemmer af Soransk 
Samfund.

Det, vi i dag er vidne til, er i sandhed en hi­
storisk begivenhed, mig bekendt har vi aldrig 
været så mange forsamlet for at fejre et jubi­
læum i Soransk Samfund. I kirken var vi godt 
600.Tİİ middagen her er vi 320, og senere vil 
yderligere 44 slutte sig til os efter fyrværkeriet 
for at deltage i dansen. Det er et tegn på en 
interesse og vitalitet, som vi kan være både 
glade for og stolte over. Vort samfund er da 
også relativt ungt sammenlignet med Skolens 
425 og Klosterkirkens 850 års jubilæer sidste 
år. I det perspektiv er vores 150-år jo det rene 
barnemad.

Lad os lige dvæle lidt ved, hvordan det hele 
startede. Jeg har her plukket fra en aldeles 
malende beskrivelse optrykt i Soranerbladet i 
forbindelse med Samfundets 125-års jubi­
læum i 1987:

Foto: ivan Jørgensen (S73)

"Det begyndte ved Ingemanns 70-års 
fødselsdag i 1859, hvor mange gamle elever 
mødte op for at hylde ham og være med til 
at overrække ham det kendte Marstrand- 
portræt, der nu hænger i Grønne sal, og ved 
hans begravelse i begyndelsen af 1862 blev 

tanken om en forening 
af Soranere bragt på 
tale. Herefter indbød 5 
gammelsoranere til et 
møded. 14. april, hvor 
3 ting blev vedtaget, at 
foretage en "lysttour"til 
Sorø i slutningen af juni, 
at holde en fest i Køben­
havn midt i december, 
og endelig at stifte et 
Soransk Samfund.

Lystturen til Sorø 
fandt virkelig sted d. 29. 
juni 1862, og på Hoved-
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Foto: Ivan Jørgensen (S73)

banegården uddeltes et humoristisk program, 
"der tillige kunne anvendes som festreferat 
ved blot senere at forandre præsens og futu­
rum til perfektum"Undervejs til Sorø måtte 
man stå af i Ringsted og spise en let frokost, 
for jernbaneturen tog dengang to timer. 
Ringstedfrokosten medførte en vis uorden i 
gammelsoraneroptogetfra stationen i Sorø 
til Akademiet, idet mange var nødsaget til 
at foretage afstikkere til siden for at besørge 
større eller mindre anliggender i den omlig­
gende skov!

Kl. 11.30 samledes man i Solennitetssalen 
for at begynde en forhandling angående 
det soranske samfund. Denne i programmet 
forudsete diskussion fandt imidlertid ikke 
sted, og det besluttedes at udsætte forma­
liteterne til det kommende vintermøde. 
Alligevel blev turen en succes med procession 
gennem det flagsmykkede Sorø, deltagelse i 
elevernes middagsbord på skolen. Eftermid­
dagen anvendtes efter forgodtbefindende 
til spadsereture, sejlads på søen, boldspil og 
dans på den grønne plæne foran Akademiet 
o.s.v. Aftensmaden skulle have været indtaget 
i det grønne på Parnas, men det øsede ned,og

stedet blev ændret til Ride­
huset, som gartneren havde 
pyntet op med grønt. Kl. 19 
var hele selskabet, suppleret 
med en del soranske damer, 
samlet her ved lange borde, 
alle i højt humør og der blev 
spist, sunget, skålet og holdt 
taler. Denne første tur gav 
blod på tanden og blev en 
god baggrund for det, der 
senere skete.

Det omtalte vintermøde 
fandt sted lørdag d. 13. 

december 1862 på Hotel Phønix, hvor ca. 150 
gammelsoranere mødte op og vedtog de af 
komiteen udformede love, der kun omfat­
tede 6 paragraffer, hvoraf formålsparagraffen 
stort set er den samme som i dag." Dette var 
således referatet fra dengang.

Det kan således diskuteres om Samfundets 
stiftelsesdag er d. 14. april, hvor beslutningen 
om foreningen blev truffet eller d. ^.decem ­
ber begge 1862, hvor de første vedtægter 
blev vedtaget. 100-års jubilæet i 1962 blev 
fejret i Sorø d. 14. april mens 125-års jubilæet 
blev fejret i "Odd Fellow Palæet" i Køben­
havn dagen før d. 13. december 1987. Når vi 
i bestyrelsen har valgt d. 13. oktober i år for 
150-års fejringen var det for at slå denne sam­
men med vores traditionelle årsfest her på 
Akademiet den første lørdag i efterårsferien. 
Og med aftenens store deltagerantal var det 
jo en ganske fornuftig beslutning.

Se det var så lidt om, hvordan det hele star­
tede. Og lige siden da, har Samfundets skiften­
de bestyrelser bestandigt lagt sig i selen for 
at besvare spørgsmålet: Hvordan kan vi gøre
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Samfundet bedre og mere 
relevant for medlemmerne, 
som i dag udgør ca. 1.800, 
hvilket mig bekendt gør os til 
den største forening af tidli­
gere elever fra et gymnasium 
i Danmark.Vi har for 10 år 
siden fået etableret Soraner­
nes Hus i Hovedstaden med 
kollegieværelser for vores 
studerende medlemmer og 
Hauerslevsalen som ramme 
om Samfundets møder og 
månedlige frokoster. Der er 
nedsat en arbejdsgruppe for 
at få etableret et "Refugium 
SoranunY'for medlemmer i 
den ældre kategori. Endelig 
overvejes det -  dog uden 
stop i Ringsted -  at genoplive 
sommerturen til Sorø fra 1862, hvor vi kan 
mødes til en picknick i Akademihaven sam­
men med soranerkammerater,ægtefæller, 
børn og hunde.

Elevsammensætningen på skolen har 
gennem tiderne gennemgået en bemærkel­
sesværdig udvikling. Således er der i dag 622 
elever, hvoraf kun 138 er kostelever. Lærersta­
ben er på 68, og der er i år påbegyndt 8 nye 
1. G-klasser. Som på andre gymnasier er der 
ligeledes i dag hos os flere piger end drenge 
blandt eleverne. Det Sorø Akademi, som man­
ge af de ældre medlemmer kender og husker 
som en kostskole, er i disse år markant ved at 
skifte karakter, og det er bydende nødvendigt, 
at Samfundet i sin ledelsessammensætning 
og videre udvikling tager højde for denne 
tingenes tilstand. Så til jer yngre medlemmer, 
hvis I synes, at Samfundet domineres af gamle 
nostalgiske alumnemænd, kom frit frem, hold 
Samfundet ungt og deltag i ledelsen. Og spe­
cielt også til jer kvindelige medlemmer kom 
med i bestyrelsen og lad jeres værdier præge 
tiden fremover.

Nåh, men dette her skal jo heller ikke vare

Foto: Ivan Jørgensen (S73)

evigt, så lad mig blot til sidst benytte mulig­
heden for at takke alle dem, der har ydet en 
enorm indsats for at virkeliggøre vores fest i 
aften. Dette gælder især lektor Peter Rasmus­
sen og hans stab af dygtige marskaller. Det 
gælder skolen og Stiftelsen som gav os den 
pragtfulde koncert i kirken virkeliggjort under 
ledelse af lektor Svend Lyngberg. En særlig tak 
for deres deltagelse i aften skal lyde til repræ­
sentanten for Sorø By, Carl Andersen og ikke 
mindst til formanden for Herlovianersamfun- 
det, Christian de Jonquières. Lad os give dem 
alleen stor hånd.

Og nu kære venner skal vi op at stå.

Vi skal udbringe et bragende hurra - 3 
lange og 3 korte - for triumviratet: Soransk 
Samfund, Sorø Akademis Skole og Stiftelsen 
Sorø Akademi.

De længe leve!
Christian Faber-Rod (S62)
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Christian de Jonquières tale i anledning af
Soransk Samfunds 150-års jubilæum

Hr. formand, hr. vicerektor, kære alle.
Som formand for Herlovianersamfundet, 

der udspringer af Herlufsholm Skole som I fra 
Soransk Samfund kalder for Lilleskolen ved 
Suseåens bredder, er det mig en stor fornø­
jelse at ønske Soransk Samfund, som Dan­
marks næstældste kostskole-elevforening,et 
hjerteligt til lykke med 150-års jubilæet.

11938 fandt der et større politisk møde sted 
i Sorøkredsen, hvor en Venstre landstings­
mand fra salen fik stillet følgende spørgsmål: 
"Hvad mener landstingsmanden om den i 
samfundet stadig fremadskridende prostitu­
tion?" Landstingsmanden svarede herefter: "A 
kender ikke ordet, men hvis det er noget der 
gavner dansk landbrug, så går A helt og fuldt 
ind for det'.'

Der er vist ingen her i kongeriget der er i 
tvivl om hvad Sorø Akademi er, og heller ikke 
tror jeg, hvad Soransk Samfund er.

Bliver jeg spurgt, hvad der hænder "Hvad 
er bedst Sorø Akademi eller Herlufsholm 
Skole?" svarer jeg altid: "Hvad er højest, et

tordenskrald eller Mount Everest','for således 
at prøve at udtrykke mig diplomatisk.

Forholdet er jo imidlertid, at der er utroligt 
meget der binder henholdsvis Sorø Akademis 
Skole og Herlufsholm Skole og Soransk Sam­
fund og Herlovianersamfundet sammen.

Ser vi historisk på det, blev Herlufsholm 
stiftet i 1565 med udgangspunkt i at Frederik 
II foretog et mageskifte med Herluf Trolle 
og Birgitte Gøye. Sorø blev omvendt stiftet / 
grundlagt i 1586 direkte af Frederik II.

Der er ligeledes en maritim historie bag 
både Sorø Akademis Skole og Herlufsholm 
skole, og altså her ud over det forhold at der 
ligger en sø her ved Sorø, og at Suseåen løber 
gennem Herlufsholms Nyhave, idet den ene 
af Herlufsholm Skolens to stiftere Herluf Trolle 
var flådechef og admiral i sammenhæng med 
at flådechef og admiral Niels Juel, der under 
den skånske krig stod i spidsen for den dan­
ske flåde, der erobrede Gotland i 1676, blev 
indskrevet på Sorø Akademi i 1647, hvor han 
modtog undervisning knapt et år.

Såvel Sorø Akademis Skole 
som Herlufsholm Skole har 
hver især en lang og spæn­
dende historie, og herunder 
også en bygningsmæssig 
spændende historie med et 
betydeligt mål af historiske 
bygninger.

Der er som det vil være 
det bekendt i denne kreds en 
varietet og raritet af kendte 
elever, der er udsprunget her 
fra skolen.

Jeg kan i dag ikke lade 
være med at nævne en

Foto: Mogens Skovgaard (S65)
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Foto: Ivan Jørgensen (S73)

enkelt, nemlig Christian Emil lensgreve Krag- 
Juel-Vind-Frijs, der var konseilspræsident fra 
1865 -  1870, og som blev student her fra Sorø 
Akademi i 1835.

Da han ved sin tiltrædelse som konseils­
præsident manglede to ministre, kiggede 
han efter sigende spørgende ud i luften og 
udbrød "Hvem gik egentlig mere i klassen?" 
En meget frisk soransk bemærkning.

Man kan i dag måske undre sig over, at han 
sendte sin søn Mogens Christian lensgreve 
Krag-Juel-Vind-Frijs,der var 
med til at stifte De Frikon- 
servative, der efterfølgende 
dannede grundlag for Det 
Konservative Folkeparti, på 
Herlufsholm Skole.

Det hører dog med i bil­
ledet, at Mogens Frijs rent 
faktisk blev student, ikke 
fra Herlufsholm, men fra 
Horsens Skole. Han forlod 
Herlufsholm som følge af,at 
forældrene ønskede, at han 
kom tilbage til Frijsenborg.

Der er, kære venner, et 
betydeligt mål af fællesskab 
mellem Soransk Samfund 
og Herlovianersamfundet. 
Begge samfunds overord­
nede formål er at udvikle 
sammenholdet mellem hen­
holdsvis Gammelsoranere 
og Gammelherlovianere,og 
skabe interesse for henholds­
vis Sorø Akademis skole og 
Herlufsholm Skole.

Tætte bånd har knyttet de to samfund 
gennem årene, herunder også i relation til 
sportslige dyster, hvor Herlovianerne senest 
ved Batøk/Fik Fak-stævnet Kristi Himmelfarts­
dag i år blev, om man så kan sige,"lammetæ- 
vet"af Soranerne, men hyggeligt havde vi det 
som altid.

Jeg kan dog ikke undlade at nævne, at 
Soranerne ikke havde mulighed for at stille et 
golfhold i år, med den konsekvens at Her-

Foto: Ivan Jørgensen (S73)

Jeg kan oplyse, at Mogens 
Frijs var et skattet medlem af 
Herlovianersamfundet indtil 
sin død.
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er det vigtigt at man hele 
tiden udvikler sig for at have 
noget at give af"

Endvidere er der et kine­
sisk ordsprog, som lyder "Den 
der tror, han er færdiguddan- 
net,er ikke uddannet men 
færdig"samt endeligt et citat 
af John F. Kennedy, der har 
sagt "Change is the law of 
life and those who look only 
to the past or present are 
certain to miss the future?

Begge skoler og de to sam­
fund er, sådan som jeg ser 
det, enige i at det er vigtigt, at 
vi hele tiden udvikler os med 

et afsæt i vores kultur og historie.
Et samfund uden fest og farver og uden 

sans for kultur og historie og uden sans for 
vedligeholdelse af vores kultur og historie 
og skabelse af ny kultur og historie er ikke et 
rigtigt samfund.

Det er det, der er vores fælles udgangs­
punkter, og det kan vi netop her i dag være 
stolte af.

lovianerne i år vandt med en "walk over" 
og således beholder Panduros Potter. Den 
ansvarlige for Herlovianergolfen har sendt 
mig en mail hvori står " Hav en festlig aften og 
hovér endelig'.'

Begge samfund agerer i konkurrencerne 
under devisen 'Tab og vind med samme sind'.'

Både Sorø Skole, Soransk Samfund, Her­
lufsholm Skole og Herlovianersamfundet er 
meget bevidste om vigtigheden af at holde 
fast i sin kultur og historie og 
i traditioner og i vigtigheden 
af også at skabe ny kultur og 
historie og nye traditioner.

Foto: Ivan Jørgensen (S73)

Jeg vil tillade mig i denne 
anledning at gengive tre ud­
sagn fra min dimissionstale i 
år på Herlufsholm.

I en bog der er udgivet i 
anledning af vores regents 
40-års jubilæum, står der 
angivet at dronningen i år 
2002 har udtrykt "En konge 
eller dronning skal hele tiden 
have noget at give af. Derfor

Foto: Ivan Jørgensen (S73)
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Til sidst vil jeg tillade mig at citere den 
græske filosof Epicur, der har sagt noget i 
retning af "Af den bedste livsvisdom af alt 
med henblik på at leve livet i evig salighed,er 
erhvervelse af venskab så langt det vigtigste" 

Soransk Samfund som jeg hylder her i 
dag, er i den grad bevidst om vigtigheden af 
værdien af venskaber og i vigtigheden af at 
holde fast i den spændende Soranske kultur 
og historie, og det er det, der gør Soransk 
Samfund til noget særligt.

Af et ærligt hjerte er jeg utrolig glad for at 
være til stede her i dag som repræsentant for 
Herlovianersamfundet,og overbringe vores 
dybeste lykønskning og allerstørste respekt.

Dimittendtale ved Henriette
Kære Soranere.

Eksistentialisten Jean-Paul Satre sagde 
engang, at Ungdommen har hjemve efter

I er ikke alene gode, I er rigtig gode.

Jeg skal afsluttende benytte lejligheden til 
på vegne af Herlufsholm Skole, personificeret 
ved rektor Klaus Eusebius Jakobsen, alias Heis, 
at bringe en varm hilsen samt at udtrykke den 
største respekt for såvel Sorø Akademis Skole 
som Soransk Samfund.

Til sidst vil jeg godt bede jer om med mig 
at råbe et Herlovianerleve med rullende 
rrrrr.. ..til ære for Soransk Samfund.

Tak for ordet.
Christian deJonquières

)s Henriksen
fremtiden. Det smukke i citatet er netop, at 
det illustrerer den længsel,som ungdommen 
har om at realisere deres muligheder. I som­
mer var det en brændende længsel om at få 
den smukke røde hue på hovedet,og i dag er 
det en længsel om at se, hvad fremtiden med 
studie og job bringer.

Men selvom vi alle havde så travlt med at 
blive færdige med gymnasiet, står vi nu og 
kigger tilbage på årene på Akademiet og 
savner det. Og deter ikke bare studenterne 
fra min årgang for det faktum, at vi alle er her 
i dag viser, at vi havde gode minder om den­
gang, vi gik på akademiet, om det så var sidste 
år eller for 50 år siden. Mange af vores minder 
er sandsynligvis de samme med naturomgi­
velserne, lancier og en række traditioner som 
pejlemærker, men mange er også forskellige 
ikke blot pga. tiden, men pga.de forskellige 
personligheder,der har påvirket os.

Og hvad er eksistentialisme egentlig? Det 
er jo at finde meningen med tilværelsen ved

Foto: Ivan Jørgensen (S73)
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Foto: Ivan Jørgensen (S73)

at træffe ens egne valg. På akademiet valgte 
nogle at begrave sig i Platons Symposion, 
mens andre tog drikkegildet mere bogsta­
veligt og hoppede på øl-vognen til skolefe­
sterne, nogle valgte at bruge alle deres penge 
på Valencia pga. kostskolens kuriøse retter, 
mens andre brugte alt for mange penge på 
en kjole til kongeballet. Og selvom vi måske 
alle har taget nogle mærkværdige valg, så har 
de intuitive valgført os ud i fremtiden.

I dag står jeg så her som gammel soraner 
-g o d t nok føler jeg mig ikke 
særlig gammel -  men om­
væltningen fra at være elev 
til nu at arbejde i mit sab­
batår er mærkbar. Mærkbar

Og hvis vi ser mod fremti­
den, hvordan vil Akademiet 
så se ud? Hovedbeklæd­
ningen i form af den røde 
studenterhue har indtil 
videre overlevet, og der er 
ingen tvivl om, at den vil det 
i fremtiden sammen med 
mange af skolens traditioner. 
Dagligdagens hovedbeklæd­

ninger vil dog med stor sandsynlighed ændre 
sig og kommende generationer vil se tilbage 
på støvede billeder og tænke: "Gik de virkelig 
med de kasketter"som også vi har set tilbage 
på fortidens billeder og undret os over dati­
dens karakteristiske mode. Men også fremti­
den vil en dag blive kaldt for de gamle gode 
dage.Tiden vil sætte sit præg på ikke bare os 
men også på denne uddannelsesinstitution, 
som ellers værner om de gamle traditioner,

at man på trods af drivkraf­
ten mod fremtiden savner 
fortiden.

på godt og ondt -  godt fordi 
den dårlige samvittighed 
over ikke lige at have nået at 
læse lektier nu er væk -  ondt 
fordi min årgang nu er spredt 
for alle vinde og kontakten 
bliver sværere og sværere at 
holde, jo længere der går. Og 
sådan er det med omvælt­
ningen, der er ting, der gør,

Foto: Ivan Jørgensen (S73)
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men som også sætter en stor ære i at tænke 
fornyelse.

I dag deltager vi alle I det sidste af de tre 
store "Sorø-jubilæer'.'Jeg har været så heldig 
også at fejre klosterkirkens 850 år og skolens 
425 år sidste år, og jeg kan nu også akkurat nå 
at fejre Soransk Samfunds 150-års jubilæum. 
Det sidste jubilæum synes måske mindre be­
tydningsfuldt, men det er alligevel mit indtryk, 
at foreningen også er en del af skolens profil 
og er med til at gøre det til noget særligt at 
gå på Sorø Akademi. En forening der værner 
om samværet mellem tidligere elever og en 
ganske særlige skole både nu og fremtiden. 
Tillykke med Soransk Samfunds 150-års 
jubilæum.

I aften handler det om at få hilst på gamle 
bekendtskaber, nydt skolens vin og danset 
lancier i de historiske omgivelser.Til slut vil jeg 
inden vi alle begynder på festen blot huske 
jer på, hvad lyrikeren Stanislaw Jerzy Lee har 
sagt: "Gå med tiden, men kom tilbage fra tid 
til anden."Med andre ord held og lykke med 
fremtiden og på gensyn næste år.

Henriette Søs Henriksen (S 12)

Festsang til Soransk Sam­
funds 150 års jubilæum

Melodi: "Langt højere bjerge.."

Hvor Phønix'en hæver fra asken sig op 
som solen i øst over skove, 
når gamle elever til dans byder op 
hvem lægger sig da til at sove, - 
Soranere, venner fra øst og fra vest:
I indbydes alle til dans og til fest.

I dag skal der festes, vi fylder jo år:
Et hundrede og femti vi bliver, 
og fyrværkeri over søen det står,
Orion og månen, de smiler
til venner som taler i men'skelig snak,
Lancier(s)'en den gi'r vi et ordentlig hak!

Hil Fred'rik Secundus, vor gæve mæcen, 
som samlede rigdom og penge.
Til Sorø du skænkede godser og len 
til glæde for piger og drenge.
Hav tak, vor Secundus, fordi du da skrev 
dit navn på det rigtige håndpantebrev.

Vi takker for frokoster, blad og arkiv 
og det fortsatte liv i batøkken.
Soranernes Hus det har vi givet liv: 
Kollegiet med "Hauerslevklubben"
Fugl Phønix har ligesom barslet igen, 
snart mangler vi bare et plejehjem.

Til sidst fødselaren, så gerne vi vil 
dig hylde denne særlige aften.
Vi håber, du fortsat vil vokse dig til 
og holde på saften og kraften.
Fra asken Fugl Phønix nu øjner sit mål.
Vi hæver vort glas, og så råber vi "SKÅL!"

"Oldermanden"
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Historisk havre
Holbergs Terløsegaard tager revanche for Akadem iets udpin ing af gaven, 
der reddede skolen for 265 år siden.

Endelig! For første gang siden Ludvig Holberg 
i 1747 reddede Sorø Akademi ved at forære 
det hele sit baroni Tersløsegaard, har Holbergs 
gård i år fået en stump af sine gamle tilliggen­
der tilbage: Knap en tønde land jord -  ud af 
de 1000 tdr. land hartkorn, som Akademiet for 
265 år siden fik overdraget og derefter syste­
matisk frasolgte, udstykkede og udpinte, indtil 
der ikke var mere end en velvoksen parcelhus­
grund tilbage.

Nu er en lille mark foran Tersløsegaards 
nordlige facade blevet generhvervet af Den 
Holbergske Stiftelse Tersløsegaard, der har 
Lone van Deurs (S63) som formand. Meningen 
er ikke at gøre Holberg kunsten efter og re­
tablere hans meget veldrevne landbrug, men 
derimod at skabe æstestisk balance omkring 
Holbergs lille trefløjede herregård med anlæg 
afen ny barokhave. Mod syd harTersløsegaard

allerede både æble- og humlehaver i stramme 
kvadranter, mod øst ligger Holberghaven med 
forfatterens ottekantede arbejdsbord og mod 
vest pryder brøndhaven. Men på nordsiden 
har der intet råderum været før købet af 
marken.

Havre før barokhave
På marken er nu med en lokal Tersløsebondes 
hjælp sået havre. Dens bekendte bjælder har 
intet med Holberg at gøre, og kornet er da 
også blot en foreløbig markering af,at det 
gamle baroni omsider har fået lidt af sin egen 
jord tilbage. Når høsten oprinder, vil det sand­
synligvis især blive til glæde for fuglene, for 
hvad andet end fugleneg kan en tønde land 
havre mon anvendes til?

Ligeså højtflyvende som himlens fjerede 
skabninger er Holberg stiftelsens plan for 
den historiske havremark. Den skal blive til en 
fornem barokhave med jorddiger, stengær­
der, hækplantninger, urtehave, nøddehave, 
rosenhave og udsigtsakser. En stramt geome­
trisk have både til pryd og nytte, helt i salig 
Holbergs ånd.

Det storslåede projekt afventer alene finan­
siering! Den Holbergske Stiftelse råder ikke 
over anden kapital end den, der er bundet i 
ejendommen og driftsindtægterne er yderst 
beskedne, så man er helt afhængig af fonde, 
gaver og støtte. Gammelsoranerne tøv ikke 
med råd og dåd! Enhver idé, ethvert bidrag er 
velkomment -  helt i den ånd generationer af 
gammelsoranere har sikret opretholdelsen af 
Ludvig Holbergs soranske hjem.

Allan Aistrup (S66) 
foreviser på Tersløsegaard
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Intet Holberghjem uden gammelsoranere
Tersløsegaard, der er den eneste eksisterende Holberg-bolig, ville være 
gået til, hvis ikke gam m elsoranere to gan ge  var trådt til.

"Uskiftet, udelt, upantsat og uafhændet, intet 
undtagen..."Sådan var betingelserne for den 
kostelige gave, Ludvig Holberg i 1747 ydede 
det "Ridderlige Academi i Sorø til evindelig 
ejendom"Uden den gave - nutidsværdi vel 
godt 250 mio. kr.! - havde der næppe i dag 
været nogen gammelsoranere,for Sorø 
Akademi stod til at gå neden om og hjem, og 
enevoldskongen var ikke til sinds at spendere 
på redningen.

Alligevel viste Akademiet ingen respekt 
for testamentet, men lemlæstede tværtimod 
systematisk Holbergs 1000 tdr.land hartkorn 
store baroni med frasalg og udstykninger, ind­
til der ikke var meget mere end en velvoksen 
parcelhusgrund tilbage. 11861 kunne der ikke 
pines mere værdi ud af Tersløsegaard, så med 
selveste Rigsdagens godkendelse blev de 
sørgelige rester sat på auktion.

Gammelsoranerne dukkede op.

På dagen stod bønderne parat i Sorø 
Thinghuus med forventning at kunne købe 
den faldefærdige gård til nedrivning,da gam­
melsoraneren Georg Grüner (SI 836) duk­
kede op og overbød dem alle.Sådan undgik 
Tersløsegaard sit endeligt.Grüner sørgede 
for at istandsætte gården og retablerede 
enkesædet, men efter hans død i 1890 gik det 
igen galt.

For anden gang måtte gammelsoranere i 
1905 træde til og redde Holbergs hjem. For 
6000 kr. købtes gården af en kreds af gamle 
elever med overretssagfører Godskesen (S 
1879) som formand, hvorefter den igen blev 
restaureret til fordums glans. Opgaven blev 
udført con amore og uden honorar af arkitekt 
Martin Nyrop, som også var gammelsoraner 
(1865). Han indrettede sig en privat bolig i 
herregårdens nordvestfløj, Boligen består i sin 
skikkelse fra 1916 den dag i dag og anvendes 
nu af stedets undertegnede foreviser.

Allan Aistrup (S66)
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Fynsk sensommerfrokost blev afholdt 
den 13.september på restaurant Hotel Ærø i 
Svendborg med mange deltagere. 
Frokosttaler Hans Andersen (S66) causerede 
lærerigt om den historiske baggrund for 
navnene Rantzausminde og Christiansminde 
og deres oprindelse.

Soranerfrokosten 3.oktober havde samlet 
40 personer. Frokosttaler Karl Erik Wienberg 
(S52) fortalte om Pushtunerne, deres kultur og 
historie og vores krig med dem.

Frokoster
Soranerfrokost 5. juli havde samlet 25 del­
tagere. Rolf Christensen (S65) causerede om 
soranske akvareller.

Soranerfrokost 2. august havde samlet 
40 deltagere, der hyggede sig med en god 
frokost.

Soranerfrokost 6. september samlede fuldt 
hus til det store ålegilde. Carsten Vagn-Hansen 
(S56) holdt i den forbindelse et foredrag om 
sundhed.
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Hans Rudolf Kirk
Digteren Hans Kirk brød sig -  mildest talt -  
ikke om at være elev på Akademiet, hvor han 
gikfra 1909 til studentereksamen 1916,fra 
1911 som alumne. Han har i sit store forfatter­
skab i hvert fald to gange fortalt træk af sit liv 
i det "sure Sorø') hvortil han følte sig landsfor­
vist fra sin barndoms østjyske Hadsund med 
den friske luft og vide horisont.

De to korte skildringer er "Landsforvist" 
fra erindringsbogen Skyggespil (1953) og 
"Støvlerne"fra Borgerlige noveller (1958). Den 
sidstnævnte bog handler om de borgerlige, 
for selv var Kirk så rød som man overhovedet 
kunne blive.

Novellerne indgår i to forskellige sammen­
hænge, den første spiller en væsentlig rolle i 
erindringernes skildring af Kirks personlige vej 
til socialismen, udtrykt i hans deltagelse i den 
socialdemokratiske 1. maj-demonstration i 
Sorø i uniform,den anden beretterom tredje- 
mellem'erens bevidstgørelse om og oprør 
mod familiens fattigdom.

Sorø og skolens miljø er således skildret 
både som udtryk for personlige oplevelser i 
de syvår han var elev på skolen,dels om sko­
len som symbol på al den borgerlighed han 
foragtede og udviklede sig væk fra.

Hvis man ser væk fra de tematiske sam­
menhænge som noveller indgår i i de respek­
tive bøger får man nogle klart opfattede træk 
fra Kirks skolegang og for personligheder i 
skolemiljøet.

Efter et folketingsvalg i Sorø, der foregik 
i fuld offentlighed på torvet foran rådhuset, 
hvor valget stod mellem den konservative by­
kandidat og den radikale husmand, "træsko­
manden" udvikler der sig i Klosterporten en 
konfrontation mellem den unge Hans og en 
kammerat på den ene side og en stor flok fra 
det unge Højre som var stærkt repræsenteret 
blandt eleverne. Det trækker alvorligt op til

som soraner
tæv, men så reddes de to radikalere af latin­
læreren og inspektor, overlærer Wiese, "gamle 
Sjang"som jager de truende højredrenge 
væk fra "Absalons port"Hans Kirk fortsætter 
skildringen af den gamle lærer: "lad mig aldrig 
glemme hans godhed og klogskab. Denne 
tilsyneladende så bryske mand (...) som den 
bornerte lille by havde gjort til syndebuk og 
stemplet som en latterlig original, var et af de 
fineste og bedste menneskerjeg har truffet. 
Gud velsigne ham i hans grav."

Nok hader Kirk Sorø, men han finder som 
nævnt fine personligheder på steder. Det 
gælder ikke mindst rektor som han har et par 
direkte kontakter med. Da Kirks gamle farfar, 
den fattige havbonde fra Harboøre, kommer 
for at besøge sit barnebarn vil han også hilse 
på rektor for personligt at sikre sig at det går 
drengen godt og at han er i gode hænder. De 
to gamle mænd, den lærde rektor og den fat­
tige fisker respekterer hinanden,for de hviler 
hver for sig i deres livsværdier. Farfaren finder 
nok megen visdom på stedet, men "surdejen 
mangler nok, den ydmyge tro på vor frelser"

Hans Kirk er politisk orienteret og aktiv i sin 
opvækst også på Akademiet og i Sorø, hvilket 
medfølger en advarsel fra rektor, der ikke til­
lader politisk aktivitet på skolen.

Sorø er for Hans Kirk et meget smukt sted. 
"Men jeg kan ikke udstå de store skove og 
den skovomkransede sø. Her er så indelukket, 
at man ikke kan trække vejret."Som man for­
står er Kirk ikke den eneste der ikke rigtig kan 
få vejret, lærere og kammerater viser næsten 
skjult menneskelig finhed -  som en latinlærer 
eller rektor. Så Kirk overlever pestluften, bliver 
stærkere af sin udlændighed, finder det sted 
hvorfra han kan tage kampen op.

Sådan har Sorø virket for flere drenge end 
Hans Kirk.

Henrik Schovsbo (R54)
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Et år på udveksling i kænguru-land
For lidt over et år siden pakkede jeg det mest 
nødvendige og rejste til Melbourne. Her skulle 
jeg være det næste år og studere på Monash 
University, men også rejse rundt og udforske 
det skønne land.

Efter over et døgns rejsen står jeg endelig i 
Melbourne lufthavn, ret træt men også meget 
spændt på, hvad der venter forude!

Det første semester skulle jeg bo på cam­
pus på en form for kollegium. Jeg var vant til 
at bo på kollegium fra mit liv i København, 
men det viste sig hurtigt, at det mere var min 
tid på kostskolen på Sorø Akademi som livet 
på Howitt Hall, hvor jeg boede, mindede mest 
om.

De studerende på universitet er yngre end i 
Danmark,fordi de er færdige med gymnasiet 
som 17-18årige, og der er ikke tradition for, at 
man tager et sabbatår. Dertil er der også en 
anden familiekultur. Man er mere knyttet til 
sine forældre (og ofte økonomisk afhængige) 
sammen med, at man ofte stadig beholder 
sit værelse hjemme i huset og tager hjem 
mindst engang om måneden, hvis foræl­
drene bor inden for en radius af ca.4 timers 
transport. Dog ændrede den lidt manglende 
løsrivelse og selvstændighed ikke ved, at de 
australske studerende på Halls (kollegium) er 
nogle utrolig søde mennesker. De er meget 
imødekommende og hjælpsomme, og jeg fik 
hurtigt en del venner. Udover de australske 
studerende, var der også andre udvekslings 
studerende, primært fra Europa og USA. Det 
er enormt spændende at bo et sted, hvor der 
er så mange forskellige kulturer og nationali­
teter. Det gjorde, at man følte sig "hjemme"og 
hørte til, selvom man ikke havde et australsk 
pas.

Australien i sig selv, og især en storby som 
Melbourne, er også yderst multikulturel.Bare 
på en ti minutters togtur kunne jeg nå at høre 
5 forskellige sprog, og der var altid stor fokus 
på at forbedre forståelsen for andre kulturer 
og bruge forskelligheden som en styrke.

selvom dette 
ikke altid lyk­
kedes.

Livet som 
studerende i 
Australien, er 
ikke så meget 
anderledes, end 
det er i Køben­
havn, dog med 
den undtagelse, 
at man i sin weekend kan tage ud og se koa­
laer, kænguruer og andre australske dyr.

Den helt store forskel er dog, at der er 3,5 
måneds lang sommerferie fra midt november 
til slut februar. Der fik jeg rejst rundt i store 
dele af landet, fik plukket mangoer i det nord­
lige, kørt i autocamper langs kysten mellem 
Melbourne og Brisbane og dykkede i Great 
Barrier Reef. Der blev også tid til et par uger i 
New Zealand, som klimamæssigt er mere som 
Danmark, men bare har den smukke natur, 
som man kender den fra film ... Der fik jeg 
både set utrolig mange vandfald, vandret på/i 
en gletsjer, sprunget et 134 m bungy-jump og 
badet i varme kilder.

Desværre gik tiden alt for stærkt, og før 
jeg fik set mig om, var jeg på et fly tilbage til 
Melbourne for at starte på mit andet seme­
ster. Dette semester boede jeg sammen med 
tre australske veninder i et hus i et villakvarter, 
tæt på campus, men stadig omkring 20 km 
fra Melbourne centrum.Vi boede i forstaden, 
hvilket de fleste australiere faktisk gør. Områ­
det vi boede i var et græsk kvarter, etableret 
efter den store immigration fra Sydeuropa 
efter 2.Verdenskrig, hvilket gjorde, at der altid 
var gang i den på gågaden i weekenden, hvor 
caféerne var fyldt med familier, der hyggede 
sig, og det var altid muligt at få lækker græsk 
mad og ingredienser lige om hjørnet.

Det sidste semester, gik som forventet 
endnu hurtigere end det første. Fordi det var 
mit tredje år af min bacheloruddannelse som
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molekylær biomedicin studerende, skulle jeg 
også lave et bachelorprojekt, som foregår 
ved,at lave forsøg i et laboratorium og skrive 
en rapport over disse. Jeg havde været så 
utrolig heldig at finde en forskningsgruppe 
på Rigshospitalet, som samarbejdede med 
en gruppe på Monash University, hvor jeg 
fik lov til at være en del af dette samarbejde. 
Tiden fløj afsted, fordi der var utrolig meget at 
se til, men også fordi det samtidigt var sjovt 
og hyggeligt. Hjemme var jeg sammen med 
mine søde veninder, og i laboratoriet var jeg 
omringet af utrolig mange kompetente, søde 
og hjælpsomme studerende og forsknings­
ansatte.

Dette gjorde at jeg havde det utrolig 
ambivalent med at skulle hjem. Jeg glædede 
mig selvfølgelig til at se min familie, som jeg 
i de flestes tilfælde i et år kun havde set via 
Skype, men samtidig havde jeg ikke lyst til at 
tage væk fra alle de mennesker, som jeg var

kommet så tæt på, og havde været med til at 
gøre mit år i Australien fantastisk, og noget 
jeg aldrig glemmer.

Det var derfor også meget underligt at 
komme hjem til Danmark igen. Udover at man 
lige skulle komme sig over jetlag, skulle jeg 
næsten gen-integreres og finde ud afat være 
tilbage i gamle og vante omgivelser med alt 
og alle inden for en meget kort distance.

Nu er det 2,5 måned siden jeg landede i Ka­
strup, og nu er jeg begyndt at kunne formu­
lere mig ordentlig på dansk og vende mig til 
at kassedamen desværre ikke længere smiler 
og siger "Hi how'reyougoing"når jeg handler.

Til slut vil jeg også sige tak til Soransk 
Samfund som gav støtte til mit ophold og 
derved også bidrog til at jeg havde et fedt 
og fantastisk år i Australien, som jeg helt klart 
vender tilbage til!

Christiane Rudolph (S09)

Nyt medlem i redaktionen
Efter at have været SIC redaktør i to år og en 
del af redaktionen i yderligere et år, har jeg 
besluttet mig for at bidrage med lidt af min 
tid og erfaring til Soranerbladet. Mit navn er 
Katherina 'Do' Hansen og jeg er studine fra 
årgang 2012 efter 3 år på kostskolen.

Jeg er i øjeblikket i gang med et sabbat­
år, der stort set kun står på arbejde, da jeg 
desværre er blevet forhindret i at rejse i 
forbindelse med mit statsborgerskabsskift fra 
russisk til dansk.

Således har jeg en unik mulighed for at 
bidragetil Soranerbladet med nogle historier 
fra de yngre årgange og holde lidt tråd i, hvad 
vi alle sammen går og laver, når Akademiet 
ikke længere er en del af hverdagen.

Jeg har altid været glad for at skrive, sam­
tidig med at det tiltaler mig meget at have 
mulighed for at holde fast i de tre fantastiske 
og hårde år, jeg her fået med på vejen fra Sorø 
Akademis Skole. Netværket i Soransk Sam­

fund er vigtigt at bibeholde og øge, så nogle 
af de yngre afgangsår bliver mere involverede, 
og intet medie er bedre til det end Soraner­
bladet.

Jeg glæder mig til at bidrage.
Katherina Hansen (S12)
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Klinisk undervisning på 
børnecenter i New Jersey / USA

Siden jeg startede på ergoterapeutuddan­
nelsen, har jeg haft et ønske om at tage et af 
de længere, kliniske undervisningsforløb i ud­
landet. Jeg fandt USA som en meget interes­
sant destination grundet stor udvikling inden 
for det ergoterapeutiske fagområde. Meget 
amerikansk forskning samt ergoterapeutisk 
teori og dertil modeller viser, at genoptræning 
i eget hjem giver bedre resultater. Det var 
dog min overbevisning før jeg rejste, at (re) 
habilitering i USA, i modsætning til i Danmark, 
i højere grad finder sted under ophold væk fra 
hjemmet. Denne overbevisning fandt jeg inte­
ressant, da det ville betyde, at amerikanerne 
ikke praktiserer deres egen teori! Jeg var især 
nysgerrig omkring kvaliteten af (rehabiliterin­
gen. Jeg har nu fået rig mulighed for at opleve 
kvaliteten afet eksempel på amerikansk (re) 
habilitering, da jeg i foråret var i klinisk under­
visning på The Childrens Therapy Center Fair 
Lawn, New Jersey.

Aktivitet og deltagelse på blandt andet 
børneområdet er min store interesse, og jeg 
varfør afrejse fuld af forventning til sam­
arbejdet med børnene og deres familier, 
samt til at praktisere de undersøgelses- og 
behandlingsmetoder,der benyttes i New 
Jersey. Derudover havde jeg et ønske om at 
bidrage med min sundhedspolitiske viden fra 
Danmark og Europa, som jeg bl.a. har erhver­
vet mig gennem mine frivillige deltagelser i 
Idrætsfestival for Sindslidende, samt i ENOTHE, 
som er en årlig konference for ergoterapeu­
ter i Europa. Som kommende ergoterapeut 
mener jeg, at det er vigtigt at tage del i de 
utallige udfordringer og muligheder, vi bliver 
givet i forbindelse med vores stærkt voksende 
fag. Da jeg tog til USA ville jeg mene, at jeg 
kendte til ergoterapifagets forholdsvis unge 
historie, og dermed også dets byggestene. 
Først nu forstår jeg, hvad der menes med, at

ergoterapifaget i disse år oplever et "paradig- 
meskifte'JJeg mener, at vi eren rig profession 
med teorier, modeller, referencerammer og 
undersøgelsesmetoder. Vi er gået fra en me­
get biomekanisk indfaldsvinkel (Bottom-Up) 
til en mere aktivitetsorienteret (Top-Down). 
Jeg mener, at denne "Top-Down"-orientering 
har været med til at placere os som en vigtig 
brik i al (re)habilitering herhjemme - men 
også i USA.

Min tid på The Children's Therapy Center 
har været en stor oplevelse. Centeret er en pri­
vat organisation, der har eksisteret i 62 år. Det 
er en skole for børn i alderen 18 mdr. til 6 år, 
hovedsageligt med Cerebral Parese. Der er ca. 
60 elever på skolen og deres skoledag er på 
5,5 time. Hvert år bliver eleverne opdelt i nye 
klasser med kammerater, der har nogenlunde 
samme funktionsniveau som dem selv. I løbet 
afen uge modtageret barn dels klasseunder­
visning og dels terapi. Som udgangspunkt 
har et barn 3 halve timers ergoterapi, 3 halve 
timers fysioterapi og 3 halve timer med en 
talepædagog ugentligt. Mange af børnene 
har dårligt syn og modtager derfor også syns­
terapi et par halve timer ugentligt.

Jeg har blandt andre behandlet en dreng 
på 5 år tre gange om ugen siden starten af 
praktikken. Jeg udviklede en adaptiv albue­
støtte til ham for at muliggøre hans aktivitet. 
Jeg brugte mange timer på at designe og 
lave prototyper på min albuestøtte. Efter 
flere modifikationer fik vi succes. De færdige 
albuestøtter er både til højre og venstre albue. 
Vi benyttede kun en albuestøtte ad gangen. 
På sigt bliver det muligt, at begge albuestøt­
ter kan tages i brug samtidig. Albuestøtterne 
støtter albue og arm i aktivitet.Tidligere har 
blokke eller håndklæder under armen været 
brugt til samme formål. I starten holdt jeg
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drengens albue i forskellige aktiviteter,da 
blokke og håndklæder ikke syntes optimale. 
Brugen af albuestøtterne modvirker, at han 
påvirkes af tyngdekraften, og på den måde 
oplever han mere arm- og håndkontrol. Des­
uden hjælper albuestøtten til at holde hoved 
og overkrop i midterposition, hvilket var et af 
de nedskrevne mål.

Min tvivl om kvaliteten af denne genoptræ­
ning væk fra hjemmet var stor. Som tidligere 
nævnt, tyder meget forskning, samt ergote- 
rapeutisk teori, netop på, at genoptræning i 
eget hjem giver bedre resultater. Derfor gik 
mine spekulationer på, hvordan børnene 
får integreret terapien fra skolen i deres liv 
hjemme i familierne. I starten af mit ophold 
syntes jeg, det kunne have været givtigt med 
et indblik i familiens interesser, herunder 
værdigrundlag og kendskab til, hvilke priorite­
ringer, der styrer familien. I dette tilfælde også 
roller og konkrete aktivitetsproblematikker. 
Efter nærmere kendskab til børnene og deres 
situationer finder jeg det alligevel ikke så 
relevant. Nogle af børnene kæmper hver dag 
for bare at trække vejret. Hver morgen, når de 
kom i skole, oplevede jeg glæden i deres øjne 
over at møde fællesskabet på skolen igen. 
"Hjem" kan i denne forbindelse være mange 
steder. Det er min opfattelse,at børnene har 
et stærkt behov for at komme væk hjemmefra 
og opleve, at de kan interagere og udvikle sig 
i andre omgivelser og i andre roller. Familien 
er deres trygge ståsted, men mødet med 
kammerater med samme blik og i samme si­
tuation skaber unikke omgivelser og dermed 
muligheder for udvikling. Jeg havde forvent­
ninger til samarbejdet med børnene og deres 
familier. På samme måde har jeg ligeledes 
anerkendt, at dette samarbejde nødvendigvis 
ikke er afgørende for børnenes succesop­
levelser og dermed deres (re)habilitering. 
Eftersom børnene har meget svære helbreds­
mæssige forudsætninger, er det meget små 
skridt ad gangen, som er med til at give dem 
muligheden for at deltage i aktiviteter, og 
derigennem opnå succesoplevelser. Både jeg

og mine amerikanske kolleger har, uanset 
orientering og dermed fremgangsmåde, en 
grundlæggende holdning til vigtigheden af 
meningsfuld aktivitet som både terapeutisk 
virkemiddel, men også som mål og dermed 
klientcentreret praksis.

Som dansk studerende i et fremmed land 
med en helt anderledes kultur, andre sam­
fundsforhold, andre traditioner, har jeg set 
det som min opgave at være ydmyg over for 
dette. Jeg har ikke kun opfattet min egen rolle 
som "ergoterapeut-studerende','men også 
som en "frem med" hvor jeg skulle tilpasse mig 
fremmede menneskers hverdag,og for mig 
nye forhold og omgivelser med alt, hvad dette 
indebærer. Helt naturligt har jeg desuden 
oplevet at kunne bidrage med viden fra 
Danmark og min, i det hele taget "Top-Down"- 
orienterede,tilgang til hele behandlingen. Jeg 
har under opholdet fået oplevelser, erfaringer, 
samt ny viden med mig hjem til stor inspira­
tion for både mit eget virke som ergoterapeut, 
mine fagfæller og for vores fag herhjemme.
En anderledes kultur,andre samfundsforhold 
og traditioner m.m. har vist mig, hvilke andre 
opgaver og andre holdninger til ergoterapi­
faget, man kan have og som mine fagfæller i 
USA har. Opholdet har givet mig mulighed for 
at se mit fag og min uddannelse i et helt nyt 
perspektiv. Børnene har desuden lært mig, at 
man skal gå så langt,det bedste øje kan se, og 
når man kommer dertil - så kan man se endnu 
længere!

Jeg vil gerne udtrykke stor taknemmelig­
hed for, at Ejlersens Mindefond har været med 
til at realisere dette og gjort denne studierejse 
mulig.

Tusinde tak!
Amalie Mørch, (S04)
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Batøk i Jylland 18. maj
dagen efter Kristi Himmelfartsdag
Den opmærksomme læser vil her bemærke, 
at Jysk Afdeling normalt afvikler Batøkken Kr. 
Himmelfartsdag -  men sådan skulle det ikke 
være i år, hvor den årlige sammenkomst var 
rykket en enkelt dag.

Kunne det være fordi jyderne vidste, at 
vejret ikke ville blive godt på selve dagen? Her 
må vi desværre sige at den slags indsigt me­
strer vi ikke, og at der varíale om helt andre 
praktiske grunde til, at man vovede at flytte et 
så traditionsrigt arrangement til dagen efter 
Kr.Himmelfart.Turen gik igen i år til Christian 
og Lene Egemose på Tyrsting gi. Skole ved 
Brædstrup.

menkomsten startede med Lenes hjemmela­
vede boller med spegepølse ved bålpladsen 
i haven i det fine og friske forårsvejr. Som 
traditionen ellers byder, blev den medbragte 
frokost indtaget i skolestuen, hvor langbordet 
var gjort klar til at tage imod. Under frokosten 
var der lejlighed til at smage og beundre gyld­
ne hjemmelavede snapse -  dels medbragt af 
Flemming fra det fynske og dels fra Christian, 
formanden for Jysk Afdeling.

På den livlige generalforsamling under 
frokosten blev Christian Egemose (S85) blandt 
andet genvalgt som formand.

I år havde vi igen et fint fremmøde med en 
god blanding af voksne og børn. Også i år var 
vi beæret med deltagelse af Formand Chri­
stian Faber-Rod (S62) og hustru Solveig, som 
havde taget den lange tur fra Langeland for 
at deltage i den Jyske Batøk. Fra det fynske 
havde vi tilmed deltagelse af Flemming Borch 
Jensen (S47).

Der var som altid højt humør og en afslap­
pet stemning. Hurtigt gik snakken,om gamle 
dage og tidligere års Batøk.

Traditionerne blev holdt i hævd, og sam-

Efter frokosten hvor alle var mætte og 
tilfredse, blev der stor aktivitet ved hug- 
gepladsen, hvor de præfabrikerede Batøk 
kæppe blev tilspidset og yderligere forfinet, 
inden dysten i haven under rødbøgen. Dysten 
bølgede frem og tilbage, og endte med at 
Jyske formand igen i år, løb af med titlen 
som Pave, stærkt forfulgt af Flemming Borch 
Jensen(S47) og Christian Faber-Rod (S62).
Efter veloverstået dyst var der igen samling i 
skolestuen, hvor Lenes potpourri af hjemme­
lavede rabarbertærter og Belindas hjemmela­

vede brownies blev indtaget, 
og de velfortjente præmier 
blev overrakt.

Den hyggelige soraner 
snak fortsatte til langt ud på 
eftermiddagen.

Christian og Lene ser frem 
til at afvikle næste års Batøk 
på den gamle skole -  og 
mon ikke, at det bliver på 
selve kr. Himmelfart i 2013?

Christian Egemose(S85)

Foto: Lene Egemose
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Gammelsoraner cricketkampen
16. september 2012
Dagen begyndte med brunch for begge hold 
i spisesalen, hvorefter skoleholdet riggede 
bane samt pointtavlen til og dommerteltet 
op.

Efter lodtrækning gik De Gamle traditions­
mæssigt til gærdet med Hans Henrik Nissen 
(S80) som captain for et stærkt hold.

Skoleholdet bestod som sædvanligt af 
elever plus årets studenter,og pressede gær­
despillerne med aggressivt markspil. Således

blev fire af De Gamle grebet ud og en løbet 
ud. Halvlegen endte for De Gamle med en 
total score pa 89 points,all out.

Nu skulle skolen passere de 89 points. 
Åbningsgærderne spillede klogt og forsigtigt, 
blokerede de farlige bolde, lod de skæve pas­
sere og slog på de gode. Først efter 22 points 
på tavlen faldt det første gærde.

De følgende gærdespillere hævede scoren 
og med Muneer med 27 points bragte sko­

leholdet scoren op på 88 for så med en toer 
af Philip Skytte at slutte med 90 points og 
således vinde dysten.

Den første sejr til skoleholdet i mere end 
tyve år.

Efter obligatorisk soignering og vand­
kæmning samledes de to hold klokken halv 
seks i Vestibulen hvor skolen var vært ved en 
overdådig buffet.,

Taler blev holdt og præmier blev uddelt.

Således overrakte Christian Eifer (S61) Soransk 
Samfunds bat til Oscar Skøtt for at holde sit 
gærde i hele sidste del af kampen, hvor de 
gamle desperat strammede sig an. Nissen 
overrakte De Gamles bat til Muneer Nawabi 
for hans effektive gærdespil og endelig gik 
brdr. Balstrups bat til Andreas Vind for fortræf­
feligt markspil.

Til slut udbragte Emil Chemnitz, skolehol­
dets captain, et leve for cricket pa Skolen. Niels 
Ove Bjerregaard takkedes for perfekt regn- 
skabsføring.Trænerne udtrykte tilfredshed 
især med elevernes gærdespil, hvor tålmodig­
hed og koncentration bidrog til sejren.

Og således sluttede årets Gammelsoraner 
kamp.

Flemming Balstrup (548)
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Soranerportræt

Hædring af initiativtagerne til
Knud Hauerslevs og Henning Molins indsats 
for"Soranernes Hus" blev hædret med vor 
soranske portrætmaler Jonas Barlyngs 2 
malerier,ophængt i Hauerslevsalen. Hennings 
portræt blev desværre beskadiget under en 
kollegianerfest (hvor malerierne altid bortstil­
les i depot), så Boligfonden har besluttet at 
lade det erstatte af dette helt nye, som snart 
vil kunne ses i Hauerslevsalen. Det er selvføl-

Soranernes Hus
gelig også malet af Jonas, som gennem tiden 
har portrætteret flere af vore soranske venner.

Henning fyldte rundt, 85 år, den 25.10.2012, 
og redaktøren var naturligvis forbi for at hylde 
fødselaren og medlem af "Søllerød Banden"

Redaktionen

Foto: Pernille Klemp 
efter m alerla f 

Jonas Barlyng (S88)
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Kassererens klumme
Adresseændringer
Skønt det burde være almindeligt kendt, at 
det er det enkelte medlems eget ansvar at 
melde adresseændring til kassereren, glem­
mes dette alt for ofte. I forbindelse med 
udsendelsen af Soranerbladet 4/12 blev 
der således modtaget meddelelse om 122 
forsendelser, der var uanbringelige på grund 
af modtagerens flytning. Hver sådan med­
delelse koster i øjeblikket Soransk Samfund 
15 kr. pr. medlem, ud over portoen. Denne 
omkostning vil fremover blive pålagt det 
enkelte medlem sammen med opkrævningen 
af kontingentet.

Uanbringelige blade eftersendes ikke, men 
går tabt.

For at få virkning på næste blad, skal flytte­
meddelelsen være kassereren i hænde senest 
ved deadline for stof til Soranerbladet. Denne 
dato kan ses i bladets kolofon. Meddelelse 
kan lettest sendes som e-mail til perf)orman@ 
hotmail.com, eller sendes på et af postselska­
bets portofrie flyttekort til Soransk Samfund, 
Kassereren, Engblommevej 53,2400 Køben­
havn NV.

Kontingent 2012
Skønt vi nu i 2 år har opkrævet kontingent via 
nets, er der desværre mange, der stadig ikke

har tilmeldt sig betalingsservice og dermed 
sikret sig automatisk betaling. Jeg skal endnu 
en gang opfordre til at tilmelde sig ordningen. 
Nets-nr. 06225527, deb.gr.nr. 00001, kunde­
nummer = medlemsnummer. Det vil lette 
kassereren betydeligt i det daglige arbejde, 
at betalingerne kommer på én gang og ikke 
dryppende med 2-4 stk.om ugen gennem 
hele året. Der er også nogle, der endnu ikke 
har nået at betale. Har du stadig girokortet 
for 2012 liggende, så få det klaret nu inden 
juletrængslen. Kan du ikke huske dit med­
lemsnummer og/eller om du har betalt, så 
vent venligst til opkrævningerne udsendes 
ultimo marts 2013.

Glædelig jul og godt nytår fra kassereren 
Per Just Florman (S64)

Nyt om navne
Christian Eugen-Olsen (R58) er i forbindelse 
med sin fratræden som ceremonimester fra 
den 14.oktober 2012 at regne benådet med 
Dannebrogordenens hæderstegn.

Uffe Sveegaard (S84) er blevet ansat som 
projektkoordinator ved Talentplejen på 
Mærsk McKinney MøllerVidencenter.

VI KØBER
K O ST B A R E  B Ø G E R  O G  B O G SA M L IN G E R  

TILBU D G IV E S
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Runde fødselsdage
DECEMBER

3. Jørgen Juel Hagemeister (f. 1942, R60), Stations­
alleen 2,1. B, 2730 Herlev

3. Birthe Lindhardt Ahlberg f. Jacobsen (f. 1942,
S61 ), Sjohåla Strandvägen 47.S-44271 Kârna, 
Sverige

4. Merete Hagedorn Albeck (f. 1962, S82), Kirke­
stræde 4 R, 4300 Holbæk

5. Inge Bruun Lyngmann f. Hansen (f. 1922, S41 ), 
Egesvinget 9,2730 Herlev

5. Søren Stevns Hansen (f. 1942,S61),Gærdesmut- 
tevej 18,2970 Hørsholm

10. Anine James-Rasmussen f.Wager (f. 1962, S81 ), 
25 Elm Grove, Acton, Wrexham, LL12 7NR Wales, 
England

11. Erna Dybbro f. Larsen (f. 1927, S46), Slagelsevej 
27 A,4180 Sorø

11. Flemming Erik von Schoubye f. Petersen (f.
1942, R59), Lykkesejevej 10,4920 Søllested

11. Michael Christopher Jaeger Wanscher (f. 1952, 
S71), M idtermolen 8,4.tv.,2100 København 0

12. Iris Jensen f. Askjær (f. 1952, S71 ), 26815 - 20th. 
Ave RR5, Aldergrove, B.C.,V4W 2P2, Canada

12. Kresten Kloch (f. 1962, S81 ), Skovvej 16 A, st., 
Taarbæk,2930 Klampenborg

13. Preben I. Holm Bull f. Pedersen (f. 1937, R54), 
Kronens Kvarter 13 C,2620 Albertslund

13. Winnie Dasy Larsen (f. 1962, A82), Øgårdsvej 24, 
4293 Dianalund

14. Jens Henning Garly (f. 1962,S82),Tidselbjergvej 
11,4200 Slagelse

16. Klaus Boytler Bertelsen (f. 1962, S82), Slåen- 
bjergvej 41,3600 Frederikssund 

21. Helle Kamstrup f. Nielsen (f. 1962, S81), Søgade
12.1.. 4180 Sorø

21. Anders Boisen-Thøgersen (f. 1962, S82), 
Saksholmvej 8, Lundevej 42,4683 Rønnede

21. Annette Grøne Jørgensen (f. 1962, S82), Søgade
17.2.. 4180 Sorø

22. Michael Andersen (f. 1952, R69), menes bosat i 
udlandet

22. Kjeld Viggo Gerhard Danneskiold-Samsøe (f.
1952, S72), Damgårdsvej 32,2930 Klampenborg 

22. Anne-Dorthe Juel f. Jakobsen (f. 1962, S82), 
Slåenbjerghuse 50,3600 Frederikssund

24. Lawrence André Seureau (f. 1962, A81),Grants 
Allé 34,2900 Hellerup

24. Anker Nyborg Nielsen f .Schnack Nielsen (f.
1962, S81), Kildeager 16,8751 Gedved

26. Arne Krog (f. 1927, S46), Ellehaven 9,Trørød, 
2950 Vedbæk

26. Leif E. Sigaard (f. 1937, S57), Førslewej 8, Hyl­
linge, 4700 Næstved

27. Henrik Simonsen (f. 1962, S81),I.P. Hansens Vej 
13,4000 Roskilde

28. Charlotte Camilla Ciasen (f. 1962, S81), Diget 28, 
4180 Sorø

30. John Erichsen (f. 1942, S62), Søgaard, Søvej 4, 
4953 Vesterborg

30. Poul Bang Madsen (f. 1952, R70), Storegade 18, 
4230 Skælskør

31. Jens Nonboe Andersen (f. 1962, S82), Kastanie 
Allé 11,2620 Albertslund

JANUAR
2. Jørn Stege (f. 1923, S41 ), Juulsøvej 276,8600 

Silkeborg
2. Ivan Knudsen (f. 1938, S56), Koralvej 13 A, Bøn- 

nerup Strand, 8585 Giesborg
2. Ole Juul-Møller (f. 1953, S71), menes bosat i 

udlandet
3. Jørgen Schlawitz (f. 1943, S62), Møllehøjvej 7, 

3400 Hillerød
3. Michael Rhee (f. 1963, A81), Askebæk 1, 5874 

Hesselager
4. Niels Petersen (f. 1953, R70), Lodshaven 14, 

4736 Karrebæksminde
4. Elsebeth Lang f. Larsen (f. 1963, S81), Nørre Alle 

49,2600 Glostrup
6. Else Marshall f. Fugl (f. 1933, S51), Sabroesvej 13 

G, 3000 Helsingør
6. Ove Peytz (f. 1933, S51 ), Vænget 1,4622 Hav- 

drup

6. Preben Johannes Lund (f. 1953, R71), Odinsvej 
26,4180 Sorø

9. Søren OttoGalberg-Lund (f. 1953, S72), Hei- 
bergs Have 9,4300 Holbæk

10. Hans Friis-Andersen (f. 1953, S72), Dalgas Ave­
nue 23,1., 8000 Aarhus C

13. Jørgen Møller Christensen (f. 1933, S51), Skov­
bovej 19, Hjortekær, 2800 Kgs. Lyngby

13. Inger Gelstrøm-Christensen (f. 1953, S71 ), Caro- 
linevej 5,2900 Hellerup
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13. Susanne Am toft Klausen (f. 1963, S82), Jagtvej 
202,2.th., 2100 København 0

14. Margit Salling f. Jensen (f. 1953, S73), Højgårds­
toften 264, 2630Taastrup

15. Jens W lndeleff (f. 1943, S61 ), Jens Jensens Vej 4, 
3360 Liseleje

15. Peter Casper Jørgensen (f. 1953, S72), Ørnevej 
18,9900 Frederikshavn

16. Mikael Sandberg Nielsen (f. 1963, S81 ), Bjer- 
regårdsvej 13,3.th., 5000 Odense C

18. Carl-Johan Nielsen (f. 1938, S56), 18921 Cyril 
Place, Saratoga, California 95070, USA

18. Flemming Seidelin Bilbo (f. 1943, R59), Marius 
Pedersens Vej 51,4300 Holbæk

18. David Exner (f. 1963, S81 ), Hammervej 66 B, 
4700 Næstved

19. Peter Schiøler (f. 1923, S41 ), Akacievej 22,2830 
Virum

20. Søren Dalsgaard (f. 1938, S56),Ternevej 9,4230 
Skælskør

20. Lars Hoff-Clausen (f. 1963, S81 ), Døjringevej 27, 
4180 Sorø

21. Søren Valdemar Raft f. Thomsen (f. 1943, S62), 
SKA: P.O. Box 6185, FDR Station, New York,
NY 10150, USA

21. Jens Thomas Balslev (f. 1953, R69), Klerkegade 
11,5600 Faaborg

22. Tom Feilberg f. Alkærsig (f. 1938, S56), Gilbjerg- 
stien 64, 3250 Gilleleje

22. Elisabeth Harrild f. Pedersen (f. 1963, S83), 
Bøgesvinget 31,2740 Skovlunde

22. Karen Harrild Gripping f. Pedersen (f. 1963,
S83), Nigeriavej 2,4200 Slagelse

24. Vagn Rasmussen (f. 1953, S73), Nattergalevej 7, 
3450 Allerød

27. Jens Rasmussen (f. 1943, R60), Bøgevej 40,4171 
Glumsø

27. Kim Daugaard Christensen (f. 1953, A71 ), Skov­
brynet 4,5260 Odense S

29. John Dahl (f. 1938, R56), Højvangsvej 18, 2600 
Glostrup

29. David Richard Gress-Wright (f. 1953, S70), 
Vestervang 23,4.tv., 8000 Aarhus C

29. Per Jensen (f. 1963, S82), N. Frederiksens Vej 14, 
4000 Roskilde

31. Peter Leth Jørgensen (f. 1938, S56), Frydenlund 
Park 27,2950 Vedbæk

Soranske dødsfald
Kjeld Dyrhoff Nyegaard (S45)
11. august 1925 -  30. september 2012

Christian Jiirgensen West (S45)
20. april 1926 -  21.oktober 2012

Ole CohrÜ. Stahl (R48)
4.august 1931 -  21. oktober 2012

Mads Christian Baastrup (R69)
20. december 1952 -  14. september 2012

Annemette Larsen (S76)
4. august 1957 -  12. september 2012

Særlig info
Hauchs Physiske Cabinet
Hele året: Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. bededag, Kr. himmelfartsdag og 
grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned:Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Hverdag kl. 14-17 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

VALBY BUSSER
Vognmand Tom Lundsgaard

40 20 50 45
www.valby-busser.dk

Chauffør Per Just Florman (S64) 
turisttrafik med omtanke...

Nye komfortable busser I Ind- og udland 
Af soraner for soranere!
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skolens farver
Halstørklæde
Slips
Kravat (charmeklud)
Manchetknapper
Silkemanchetknapper
Trøjer med skolens mærke
i alle farver og størrelser
Poloshirt, drenge
Poloshirt, piger
Hættetrøje
Hættetrøje m/lynlås
Regnjakke
Sportstaske
Joggingbux

250,-
150,-
150,-
220,-
90,-

150,-
200,-
220,-
280,-
280,-
110,-
230,-

Ved forsendelse: plus porto

Bestilling: e-mail til 
soroe-akademi@soroe-akademi.dk 
- skriv også hvis du vil ringes op

Soransk Sam funds 
bestyrelse

Christian Faber-Rod (S62) Formand 
N.JespersensVej 10,3.th.,2000 Frederiksberg 
Tel.: 3819 2143 -  Mob.: 3062 6248 
Sommer: 6257 2043 
e-mail: christian@faber-rod.dk

Teddy Henrik Becher (S02) Næstformand 
Azaleavej 14, st. th., 2000 Frederiksberg 
Mob.:4171 2832
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Per Just Florman (S64) Kasserer 
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53, Soransk Samfund
2400 København NV Engblommevej 53
Mob.: 4077 9594 2400 København NV
e-mail: Reg.nr. 1551
perflorman@hotmail.com Konto 3271307

Nicolay E.B. Svarre (S94) Sekretær 
Askevænget 17,3.th., 2830 Virum 
Mob.: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre@hotmail.com

Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mail: larsherborg@mailone.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10,1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Andreas Christiani (R57) Hovmester/frokoster 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Bjørn Fabricius (S04) Hjemmesiden 
Borups Allé 225,1.tv., 2400 København NV 
Mob.:5150 3555 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Henriette Lundblad Andersen (S04)
Klosterhaven 5,2.th.,4180 Sorø
Mob.: 2764 3225
e-mail: henriettean@yahoo.dk

Mikko Johan Haahkola Christensen (S02)
Anemonevej 36,4180 Sorø 
Mob.: 2621 2682
e-mail: mikkochristensen@gmail.com

Christian Eugen-Olsen (R58)
Strandvejen 272B, nr. 14,2920 Charlottenlund
Tel.:3316 1010
e-mail: eugen@post1 Otele.dk

Christian Egemose (S85) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tlf.:4126 8629 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662 
GSM: 2420 0149
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Layout
Henrik Levinsen (S79)
+47 922 06 737
e-mail: henriklevinsen@gmail.com

Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Alex Bruun (R58)
Katherina Hansen (SI2)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format og sammen med evt. billedfiler, der helst 
skal være min. 1 MB pä adressen 
soranerbladet@gmail.com

Har man ikke mulighed for at sende indlæg elek­
tronisk, træffes aftale med Christian Eifer.

Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er 
styret afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produ­
ceret ud fra journalistiske vurderinger -  naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds over­
ordnede målsætninger.

Medlemskontingent i Soransk Samfund er 340 kr. 
om året, som også dækker abonnement på 
Soranerbladet (se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Soranersport

Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11 .tele.dk

Særlige hverv

Personalredaktor
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev
Mob.: 4013 0959
e-mail: rolf@transla.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk

Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
2200 København N 
Tel.: 3585 4705
E-mail: larsherborg@mailone.dk 
Bidrag til Soranernes Hus/Bollgfonden: 
Reg.nr. 5501, Konto 0811319252

Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tilmelding på tlf.svarer: 5182 4832

Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk 
Kontakt: Frits Krog-Meyer: 
krog-meyer@post.tele.dk

Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.sora nsksa mfu nd.dk 
Bjørn Fabricius (S04) 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
(se Personalredaktør)

Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Deadline til næste nummer: 
4. januar 2013

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager 21 ■ 2605 Brøndby 
Tlf. 4343 6600 • litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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Jubilæumsfyrværkeri, foto: ivan Jørgensen (S73)- soranerarkivet.dk


